



Znak sprawy:
WP-III.9423.3.2020

**Pan Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
Reprezentujący
Gminę Miejską Kraków**

pl. Wszystkich Świętych 3-4
31-004 Kraków

DECYZJA

Na podstawie art. 22 pkt 3, art. 55 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.), art. 104, 107, 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 poz. 734) po rozpatrzeniu wniosku z 8 kwietnia 2020 r. złożonego przez Prezydenta Miasta Krakowa

POSTANAWIAM

zmienić decyzję znak: WP-III.9423.21.2017 z 28 listopada 2017 r. zmieniającą decyzję: Nr 3/2013, znak: WP-III.9423.3.2013 z 28 stycznia 2013 r., zmieniającą decyzję Nr 25/z/2007, znak: PS.III.9013-10-15-07 z 22 lutego 2007 r., o sentencji:

Zezwolić Miastu Kraków od 1 grudnia 2017 r. na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28, przeznaczonego dla 140 osób, w tym 50 miejsc dla osób przewlekłe psychicznie chorych znajduje się w budynku położonym w Krakowie, os. Szkolne 28, 45 miejsc dla osób przewlekłe somatycznie chorych znajduje się w budynku położonym w Krakowie, os. Sportowe 9, 45 miejsc dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie chorych znajduje się w budynku położonym w Krakowie, os. Hutnicze 5.

po zmianie otrzymuje brzmienie:

Zezwolić Miastu Kraków na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej Nowa Huta, os. Hutnicze 5, 31-917 Kraków przeznaczonego dla 140 osób, w tym 55 miejsc dla osób przewlekłe psychicznie chorych znajduje się w budynku położonym w Krakowie, os. Szkolne 28, 45 miejsc dla osób przewlekłe somatycznie chorych znajduje się w budynku położonym w Krakowie, os. Sportowe 9, 40 miejsc dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie znajduje się w budynku położonym w Krakowie, os. Hutnicze 5.

UZASADNIENIE

Pismem z 6 lutego 2020 r., znak: DN.430.9.1.2020.ADB, Nr kanc.:W/3944/20 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, zwrócił się o zmianę decyzji, o której mowa powyżej. Ponieważ do pisma nie załączono udzielonego Dyrektorowi pełnomocnictwa do występowania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków o zmianę decyzji na prowadzenie domu pomocy społecznej, pismem z 3 marca 2020 r. zwrócono się o usunięcie ww. braku formalnego. Ponadto poproszono o załączenie dokumentu potwierdzającego zapewnienie bezpieczeństwa, a w szczególności bezpieczeństwa pożarowego, osobom przebywającym w domu pomocy społecznej.



Następnie Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, pismem znak: DN.430.9.1.2020.ADB, Nr kanc.: W-7916.2020 z 6 marca 2020 r., przekazał pełnomocnictwo Nr 349/2016 z dnia 15 grudnia 2016 r. oraz opinię w zakresie stanu bezpieczeństwa pożarowego budynku Domu Pomocy Społecznej os. Szkolne 28 z 5 marca 2020 r. Załączone do wniosku pełnomocnictwo udzielone zostało Panu Dyrektorowi do *składania oświadczeń woli i dokonywania innych czynności w imieniu Gminy Miejskiej Kraków w szczególności do zawierania i rozliczania umów oraz porozumień w imieniu Gminy Miejskiej Kraków z Wojewodą Małopolskim na dofinansowanie zadań związanych z prowadzeniem domów pomocy społecznej przez Gminę Miejską Kraków.* Ponieważ zakres udzielonego pełnomocnictwa nie dotyczył reprezentowania Gminy Miejskiej Kraków w prowadzonych postępowaniach administracyjnych, w tym w szczególności do występowania w imieniu organu o zmianę przeznaczenia domów pomocy społecznej, wniosek pozostał bez rozpatrzenia.

Pismem datowanym na 8 kwietnia 2020 r. (znak pisma: DN.430.9.2.2020, Nr kanc.W-11031) Prezydent Miasta Krakowa, zwrócił się z prośbą o zmianę decyzji znak: PS.III.9013-10-15-07 z 22 lutego 2007 r., zmienionej decyzją Nr 3/2013, znak: WP-III.9423.3.2013 z 28 stycznia 2013 r. oraz decyzją WP-III.9423.21.2017 z 28 listopada 2017 roku.

Na podstawie załączonego do pisma Prezydenta oświadczenia datowanego na 1 kwietnia 2020 roku, złożonego przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Nowa Huta pod rygorem odpowiedzialności karnej ustalono, iż w budynku os. Hutnicze 5, wprowadzono następujące zmiany: zorganizowano pokój gościnny, pomieszczenie do rehabilitacji, wyposażono budynek w system przyzywowo-alarmowy, dostosowano budynek w zakresie warunków sanitarnych, wyposażono budynek w windę, usunięto nieprawidłowości obniżające bezpieczeństwo pożarowe. W budynku os. Szkolne 28, przeprowadzono remont polegający na adaptacji dotychczasowych pomieszczeń biurowych na pokoje mieszkalne i pomieszczenia sanitarne, utworzono jeden pokój trzyosobowy mieszkalny z łazienką (powierzchnia pokoju 21,51 m²), jeden pokój dwuosobowy mieszkalny o powierzchni 16,07 m², utworzono ogólnodostępną łazienkę, dostosowano pomieszczenia sanitarne do potrzeb osób niepełnosprawnych, pomieszczenia wyposażono w system przyzywowo-alarmowy. W budynku os. Sportowe 9 nie zaszły zmiany mające wpływ na przestrzeganie rozporządzenia w sprawie domów pomocy społecznej, w szczególności nie zmniejszyła się liczba pokoi mieszkalnych ani łazienek. Zgodnie ze złożonym oświadczeniem wyposażenie wszystkich pokoi mieszkalnych w 3 budynkach Domu odpowiada standardowi, a Dom posiada wymagany wskaźnik zatrudnienia pracowników zespołu opiekuńczo – terapeutycznego, określony w rozporządzeniu w sprawie domów pomocy społecznej.

Wnioskowana zmiana polegająca na zwiększeniu z 45 do 50 liczby miejsc przeznaczonych dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz zmniejszeniu o 5 liczby miejsc dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie wynika z przeprowadzonego remontu w budynku os. Hutnicze 5, polegającym na utworzeniu pomieszczeń biurowych, w pokojach dotychczas zajmowanych przez 5 mieszkańców oraz remontu w budynku os. Szkolne 28, polegającego na adaptacji dotychczasowych pomieszczeń biurowych na pokoje mieszkalne i pomieszczenia sanitarne (pięć nowych miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych).

Pismem z 6 lutego 2020 r., znak: DN.430.9.1.2020.ADB, Nr kanc.: W/3944/20, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie uzasadnił, iż analiza potrzeb w zakresie miejsc w domach pomocy społecznej poszczególnych typów, wykazała zwiększone zapotrzebowanie na miejsca dla osób przewlekle psychicznie chorych przy mniejszych potrzebach w zakresie miejsc dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie.

Dom spełnia warunki określone w ustawie o pomocy społecznej oraz spełnia obowiązujący standard, o którym mowa w art. 55 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, określony w rozporządzeniu w sprawie domów pomocy społecznej dla domu posiadającego 140 miejsc z podziałem na 55 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych, które znajdują się w budynku położonym w Krakowie, os. Szkolne 28, 45 miejsc dla osób przewlekle somatycznie chorych, które znajdują się w budynku położonym w Krakowie, os.

Sportowe 9, 40 miejsc dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, które znajdują się w budynku położonym w Krakowie, os. Hutnicze 5.

Z uwagi na powyższe, rozstrzygnięto jak w sentencji.

POUCZENIE

Podmiot prowadzący Dom zobowiązany jest zawiadomić organ rejestrujący o wszelkich zmianach dotyczących stanu faktycznego i prawnego jednostki, powstałych po wydaniu zezwolenia oraz dokonaniu wpisu do rejestru domów pomocy społecznej prowadzonego przez Wojewodę Małopolskiego.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, za pośrednictwem Wojewody Małopolskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z art. 127a k.p.a., do końca powyższego terminu strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania poprzez doręczenie oświadczenia o odpowiedniej treści do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. Doręczenie takiego oświadczenia powoduje, iż decyzja staje się ostateczna i prawomocna i nie przysługuje od niej odwołania ani skarga do sądu administracyjnego.

Zgodnie z art. 136 § 3 k.p.a. strona może zawrzeć w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez Ministra postępowania wyjaśniającego. W takim przypadku, zamiast przekazywać sprawę do Wojewody do ponownego rozpatrzenia, Minister, o ile nie jest to nadmiernie utrudnione, przeprowadza postępowanie wyjaśniające i sam rozstrzyga co do istoty sprawy.

Adnotacja

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1000) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 187 poz. 1330) informuję, iż czynność urzędowa jest zwolniona od opłaty skarbowej na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 lit. c ww. ustawy.

Z up. Wojewody Małopolskiego

Jacek Kowalczyk
Dyrektor
Wydziału Polityki Społecznej